! See act no. 69 for the reciprocal agreement by Vicoigne,

2This act is in the cartalary of Saint-Quentin-en-I'lle because in 1206 that monastery ex-
changed land at Regny and Tilloy with Vicoigne (act of Ralph, bishop of Arras, Aisne, A.D.,
H 534, Cartulaire de Saint-Quentin-en-I'lle, pp. 1-8, indicated by Matton, p. 86). For an-
other case of an earlier legal title transferred with property when it was acquired by a third
party, see act no. 61.

71

1155

Garin, abbot of Homblitres, issues a chirograph sealed by Baldwin, bishop of Noyon,
concerning land in Essigny-le-Petit that three knights sold to the monastery by branch and
turf for 15 I, money of Saint-Quentin, and one-ninth of the harvest annually.
Whichever knight is in the vicinity during the division of the harvest, which is commonly
called the taking of the terragium, will receive the one-ninth share; if none appears,
their share will be stored. If any of the land is rocky or othenwvise not suitable to annual
plowing, 1t will be improved by lying idle. Present at this donation wese officials of the
bishop, ecclesiastics, and nobles, and the wives, brothers, children, and relatives of the
knights.
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B: Lat. 13911, fol. 47r-v, with the title *De terra Radulfi, Roberti, Wicards melitum
quam in territorie Isianenss pro nono manipulo habemus.” C: H 588, pp. 43-44,
with the same title as B, excepl for “Radulphi” and “Isianence,” D: Coll. Picardie,
vol. 257, fol. 52, 18th-c. copy of C. E: Coll. Moreau, vol. 67, fols. 244-244bis.,
18th-¢, copy of C.

Ind.: Matton, p. 94.

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti. Quam quietissime vi-
verent homines si duo verba e medio tollerentur, meum videlicet et
tuum, sancta ecclesia ob concordiam filiorum chartularum reperit in-
genium quatenus ipsarum lectione extinguantur litium flammae dato
cuique suo iure. Quapropter ego Garinus, Humolariensis ecclesiae
minister indignus, notum fieri volo tam futuris quam praesentibus
bona quae adepta est ecclesia nostra diebus nostris. Terra[m] siqui-
dem in Isianensi? parrochia tres milites Radulfus videlicet, Robertus
atque Wichardus® in feudum a dominis suis iure paterno tenebant,
sed tam pro ipsa portione trina quam etiam pro arborum radicatione
nimia non facile ab eis coli poterat. Unde conventione cum eis in
quindecim libris Sancti Quintinensis monetae facta, praedictam ter-
ram ecclesiae nostrae perpetuo possidendam ramo et cespite in eleemo-
synam relinquentes tradiderunt, nonum dumtaxat manipulum in ea
detinentes, Cum autem terragiandi ut vulgo dicitur tempus venerit
Isiniaci,® nec uspiam eos quaeremus, et quem primum de tribus inve-
nerimus pro ipso nono eorum manipulo accipiendo vocabimus nec
secundum seu tertium expectabimus. Quod si forte reperiri quis
eorum inibi non potuerit, monachus vel conversus qui messoribus
praefuerit, loco eorum terragiabit verbumque illius in numerandis
salvandisque manipulis suis praesentium eorum valebit, nostrum